§. 5. La teneur de la Cedula, que bailla le Roy d'Angleterre s'enfuit: Je deviens vostre homme de la Duché de Guyenne & de ses appartenances, que je clame tenir de vous, comme Duc de Guyenne & Pair de France, & comme nous & noz ancestres, Roys d'Angleterre & Ducs de Guyenne avons fait pour mesme Duché à vous & à vos devanciers Rois de France.

§. 6. Ce fut fait à Amiens au Chœur de la grande Eglise l'an de grace 1329. le 6. Jour de Juin, l'indiction 12. duregiment de nostre tres St. Pere le Pape Jean XXII. Prefens & à ce appellez temoins, Reverends Peres en Dieu, les Evesques, de Beauvais, de Laon, & de Senlis, & haults Princes, Monsieur Charles Comte d'Alençon, Monsieur *Eudes Duc de Bourgogne*, Monsieur Louis Duc de Bourbon, Monsieur Louis Comte de Flandres, Monsieur Robert d'Artois, le Comte de Beaumont, & le Comte d'Armagnac, les Abbez de Cluny, & de Corbie; le Seigneur de Beaujeu, le Seigneur de Lebret; Monsieur Math. de Trie, & Monsieur Robert Bertrand *Maréchaux de France*. Item Reverend Pere l'Eveque St. Davy, Monsieur Henri Seigneur de Percy, Monsieur Robert de Uffolt, Monsieur Robert de Wateville, Monsieur Raou de Neufville; Monsieur Guillaume de Montagu, Monsieur Gilbert de Talebot, Monsieur Jean Maltrevers Seneschal de l'Hostel du Roy d'Angleterre, Monsieur Geoffroy l'Eustrop, & plusieurs autres temoins à ce appellez & requis.

LXVII. Conventus Parisiensis Pralatorum & Baronum Regni Francie coram Philippo Valesio Rege habitus, Apno 1329 exente. De temporali Ecclesiasticorum Jurisdictione.

Anno Domini M CCC XXIX. die primamensis Septembbris Dominus Philippus de gratia Dei Francorum Rex *Christianissimus*, filius quondam claræ memorie Domini Caroli Comitis Valesii, mandavit prælatos &

Barones Regni Franciae ad diem octavarum festi B. Andreæ proximo subsequentis convenire per litteras suas infra ceram inclusas. Quarum quidem litterarum, prælatis videlicet directarum, tenor sequitur & est talis.

§. 2. Philippus Dei gratia Francorum Rex, dilecto & fideli nostro Episcopo Eduensi, salutem. Quanto magis scientia divina, divinarumque scripturarum notitia, ac ceterarum virtutum & magistra rerum experientia, vi- gent in vobis: tanto plenius nostis, quantum & qualiter omnes & singuli clerici & laici regni, tanquam membra simul in uno corpore viventia, sibi ad invicem tenentur compati, mutuumque præstare consilium & auxilium, spiritualiter & temporaliter, ad defensionem & custodiam unitatis & pacis optatæ cunctis mortalibus & veræ unionis; & contraria, suis qui- que contenti juribus, pro viribus propulsanda. Cum igitur ad nostram du- etum fuerit notitiam, quod vos gentesque & officiales vestri afferitis, per baillivos & alios officiarios nostros, & per Barones aliquos regni nostri, vobis ac subditis vestris; dia- etique baillivi & officiales nostri ac Barones predicti, afferunt etiam per vos & officiales vestros, ut per curiarum vestrum Satellites & cursores, nobis & ipsis, nostrisque & eorum subditis quam plura fuisse retroactis temporibus illata, & in praesenti adhuc inferri hinc inde gravamina, insolitasque & indebitas novitates, propter quas illius veræ unitatis connexio, quæ inter vos & ipsos vigere debet, ut est dictum, suæ quodammodo indissolubilitatis integratem amisit. Quod si nobis, qui subditorum nostrorum, tam clericorum quam laicorum, con- cordiam & unitatem diligimus, displicet, non est mirum. Et idcirco, vo- lentes super his de salubri remedio, quantum cum Dei adjutorio possimus, providere, requirimus vos, nihilominus tenore præsentium mandantes, quatenus ad diem octavarum festi Sancti Andreæ proxime venturum, par- risius personaliter intersitis, advisi super gravaminibus & novitatibus, quæ & quas per predictos afferitis vobis fuisse illata & illatas. Nos autem pra- dictis Baillivis & officialibus nostris atque Baronibus damus per nostras alias litteras in mandatis, ut dicta die Parisius similiter intersint personaliter, advisi super gravaminibus & novitatibus, quas sibi & subditis suis per vos & officiales vestros afferant fuisse illatas: ut super omnibus & singulis hinc inde illatis gravaminibus, per nos & consilium nostrum, de tam salu- bri possit remedio provideri, quod inter vos & ipsos amoris vinculum incorruptibile & sincerae caritatis affectio indissolubilis futuris temporibus debeant observari. Datum Paris. prima die Septembri, anno predicto, die Veneris.

§. 3. Die vero superius in dictis litteris contenta prælati Parisius con- venerunt die Veneris, XV. mensis Decembris in palatio Regali, & compa- suerunt coram Rege ibidem prælati ad invicem, videlicet Domini, Bituri- censis, Auxitanus, Turonenſis, Rotomagenſis, Senonensis archi-Episcopi, Belvacensis, Catalaunensis, Laudunensis, Parisiensis, Noviomensis, Carnotensis, Constantiensis, Andegavensis, Pictavensis, Meldensis, Came- racensis, Sancti Flori, Briocensis, Cabilonensis & Eduensis Episcopi. Qua die ipso Rege sedente, & consiliarii suis, nec non aliquibus Baronibus ibidem afflentibus, & facta dignitati regiare reverentia per Praelatos, nobilis & di- scretus Vir Dominus Petrus de Cugnerius Miles & Consiliarius dicti Domini Re- gis, in praesentia omnium & in publico locutus est pro Rege, facto themate suo: Reddite quæ sunt Caesaris, Celari, & quæ sunt Dei, Deo. Et prosecutus est juxta illud thema, materiam suam, concludendo ad duo. Primo, quod Regi debebatur reverentia & subiectio: secundo, quod debebat esse spiri- tualium & temporalium divisio, ut spiritualia ad prælatos, & temporalia ad Regem & Barones perinerent: & hoc probavit per multas rationes fa- eti & juris. Et finaliter conclusit, quod Prælati essent contenti spirituali- bus, & in eis defendeter eos Rex.

§. 4. Sequuntur.

§. 4. Sequuntur articuli, in quibus usurpatam ab Ecclesiastitis jurisdictionem temporalem ostendat. His auditis dixerunt Prælati, quod super his volebant deliberare: & fuit assignata dies Veneris sequens: qua die respondit pro Prælatis dictus Dom. electus Senon. & proposuit infra scripta apud Vincennas, ubi Rex tenuit dictatum diem, dicens sic: Quia Dominus Petrus de Cugneriis pridie proponens contra Ecclesiam Gallicanam, cepit thema suum, quod scribitur Matth. 22. *Reddite quæ sunt Cesars, Cesari, & quæ sunt Dei, Deo &c.* Et paulo post: Ut ergo respondeam præmissis secundum concordantiam vocalem & realem: accipio quod dictum est. Petri 2. protestatione præmissa, quod quidquid dicturus sum, volo dicere non ad finem subundi quodcumque judicium, sed solum ad Domini Regis & ei affilientium conscientiam informandam. *Tum prolixam orationem instituit, qua primum reverentia regibus debita, eorumque potestate summa differat; deinde probat contra Petrum de Cugneriis, posse perfice Ecclesiastica convenire iuri dictiōnēm temporalem simul cum Ecclesiastitis.*

§. 5. Altera autem die Veneris immediate subsequente, videlicet die 24. Decembris, in palatio regali Parisiis convenerunt prælati, & Rege ibidem more solito sedente, affilientibus sibi consiliariis suis & Baronibus, reverendus pater Dominus Petrus Bertrandi, divina providentia Eduensis Episcopus, locutus est in publico coram Rege, facto pro themate suo, Genes 18. *Ne indignus Domini loqueris.*

§. 6. Quod thema applicuit ad hoc, quod propter Regis magnificen-tiam, consilii sui prudentiam, & loquentis insufficientiam (cum magnum negotium esset) loqui formidabat. Sed regia benignitate confusus, audaciam affumebat: & quia fuerat sibi à Dominis Prælatis injunctum. Deinde fecit thema suum tale: Psalm. 89. *Domine refugium factus es nobis.*

§. 7. Et persecutus est thema, Regis magnificentiam commendando: deinde invocationem suam ad Regnum Franciæ, quasi mirabilem declarando: tertio, quomodo debet esse pugil Ecclesiæ, ostendendo. Et ista probavit satis breviter per auctoritates & rationes multas. Postmodum respondit ad ea, quae proposta fuerunt per dictum Dominum Petrum de Cugneriis, in modum infra scriptum, ad informandam conscientiam Domini Regis, & ad præstandum consilium super prædictis dumtaxat, & non ad finem ordinandi judicii, seu responsionis facienda, per quam sententia, ordinatio, vel statutum, aut quisvis alius processus sequi possent, vel ius aliud personæ cuicunque acquiri. Tum multis refellit sexaginta sex argumenta Perri de Cugneriis.

§. 8. Quibus rationibus sic factis per dictum Episcopum, fuit petrum ex persona Domini Regis, quod prefatae responsiones, prout dictæ fuerant & propositæ, verbotenus in scriptis redigerentur & tradicerentur. Super quibus petitis, prælati ad invicem diligenter habuerunt deliberationem: & tandem deliberaverunt inter se tradere, loco responsionum prædictarum Domino Regi cedulam infra scriptam in Gallico, licet sit in latino translata, cuius tenor sequitur in hac verba.

§. 9. Supplicant Regiæ Majestati prælati præsentes (tamen se aliquo iudicio minime submittendo) quod si ei placeat iura, libertates, privilegia canonica, consuetudines & fafinas, quæ & quas Ecclesiæ Gallicanæ habent & habuerunt temporibus retroactis, eis defendere & servare, specialiter super cognitione actionum personalium, realium & mixtarum, nec non & introductarum, maximè inter Laicos. Item super cognitione contractuum initorum coram iudice seculari. Item quod non impediantur super inventariis factendis de bonis defunctorum, quorum de jure vel consuetudine, vel compositione executores existunt. Item quod non impediantur super cognitione hypothecarum, quam habent de jure vel consuetudine. Item quod non impediantur super cognitione viduarum & papillorum, & super bonis inestimatorum, quantum ad eos pertinet de consuetu-

confuetudine vel de jure. Item quod non impedianter in quacumque parte diocesis suæ quin possint habere suos officiales, & suos clericos capere, & ab ipsis Clericis nec non à Laicis emendas pecuniaras exigere debitas de confuetudine vel de jure. Item quod non impedianter super cognitione rerum futurarum à personis Ecclesiasticis. Item quod tam super captione, quam *super cognitione clericorum non conjugatorum & conjugatorum*, eorum iura & consuetudines obseruentur & confirmantur eisdem: quia vobis manifeste ostenderunt, quod hæc debent fieri de jure divino & humano. Item significant regiæ Majestati, quod *super abusibus quos aliquis conquerentes imponunt offi tauribus & genitibus suis*, dicendo, quod ipsi abutantur, eis imponendo crimina, ut redimant, & emendas ac expensas ab innocentibus exigendo, proferentesque sententias excommunicationis, una sola citatione non peremptoriæ præcedente, ac super eo quod propotius fuerat contra ipsos prælatos, quod ipsi conferebant tonsuras indignis; & dicti eorum officiales imponunt malitiosè laicos pro extorsione pecuniarum inde ab eis exigendarum, quod ipsi sunt circa fidem suscipiti, quodque clericos *super maiestatis accusatos*, & eis redditos per judicem sacerdalem, dimittunt impunitos. Item quod labores & expensas multis irrationaliter conferunt, *prætextu participationum eum excommunicatis*. Item quod *laicos m. li. ius & usuras imponunt*, ut redimant se, & conjugatis tam viris, quam mulieribus quod adulteria commiserunt. Item super abulibus, quos facere dicuntur procuratores eorum, & super abusibus, quos religiosi faciunt in multis civitatibus. Item super injuriis & gravaminibus, quæ aliqui, ut dicitur, faciunt ratione privilegiorum eis indultorum. Item super eo, quod dicitur, quod litigantes in curia Ecclesiastica contra officium, non reperiunt Advo-catos: nec non super omnibus aliis, in quibus eorum officiales invenirentur negligentes, abusi fuisse vel convicti, tam in prædictis quam aliis, quæ si fecirent, non permetterent ullo modo ipsi, & *sunt parati corrigeri, & faciendi* corrigi & emendari, & pro futuris temporibus, tam per statuta synodalia & provincialia, quam per alia, quæ poterunt bona remedia salubriter prævidere. Super aliis vero articulis supplicant dicti prælati, quatenus iura Ecclesiæ, sive de jure, aut per privilegium, seu compositionem vel confuetudinem acquisita, placeat Domino Regi servare & defendere, ac etiam confirmare; ubi autem in dictis capitulis essent aliqua contra jus, privilegium, consuetudinem vel compositionem, ipsi Prælati nollent ea aliqui-ter sustinere. Supplicant iidem Domino Regi, ut pro Dei honore, instau, in quo sui boni prædecessores tenuerunt Ecclesiam, ipse eam teneat & defendat, nec ei faciat aliquam novitatem, & placeat ei *proclamationes & inhibiciones factas* (scilicet quod nullus laicus trahat alium laicum coram judice Ecclesiastico) *revoare*, quia hoc est omnia Ecclesiarum iura tollere. Et licet in aliquibus locis pro toleranda eorum malitia in talibus proclamationibus seu inhibitionibus verba quæ sequuntur apponant: videlicet quod laicus non trahat alium laicum coram Ecclesia super casibus pertinentibus ad judices sacerdetales (hoc est propter iura Ecclesiæ usurpanda) quia multa pervenirent ad forum laicorum, quæ nihilominus pertinent ad Ecclesiasticum, si jus & consuetudo tolleretur, per quæ in electione laici est, quod possit alios laicos in foro Ecclesiæ convenire. Item quia tales proclamationes seu inhibitiones factæ, licet etiam essent benè generales, dant occasionem omnimodo jurisdictionem Ecclesiasticam perturbandi. Unde Reges Franciæ quondam semper prohibuerunt tales proclamationes seu inhibitiones fieri & factas penitus faciebant revocari, & ad nihilum reduci.

¶ 10. Post hæc die Veneris sequenti apud Vincennias venerunt prælati coram Domino Rege ad audiendam rationem suam: ubi Dominus Petrus dictus de Cugnerius proposuit pro Domino Rege sic dicendo: *pax vobis, sum, nolite timere;* & prosecutus est, qualiter prælati non essent turbati, de aliquibus,

aliquibus, quæ essent dicta, quia intentio Domini Regis erat servare jura Ecclesie & Praelatorum, quæ habebant tam de jure, quam de consuetudine bona & rationabili. Et interseruit inter primam conclusionem & ultimam, & probare voluit, quod causarum civilium cognitio non poterat ad Ecclesiam pertinere; quia temporalia debent pertinere ad temporales, & spiritualia ad spirituales. Subiunguntur ejus rationes.

§. 11. Quæ responsum audita cum non videbatur sufficere prælati: statim dictus Episcopus Eduensis respondit pro Prælati in modum qui infestatur. Primo commendans &c. *Et infra:* Quare concluso dictus Episcopus, quod placeret Domino Regi, magis claram, & magis consolativam dare responsum Prælati: ne ab ipsius præsentia recederent contristati; & ne daretur laicis materia, jura eorum & consuetudines Ecclesiæ impugnare; quia de ipsius Domini Regis bona conscientia nullatenus dubitabant. Et tunc sicut responsum ex parte Domini Regis, quod non erat intentionis suæ, consuetudines Ecclesiæ, de quibus sibi constaret, impugnare.

§. 12. Postmodum die Dominica sequenti, iterato venerunt prælati ad Dominum Regem Vicinas, & proposuit Dominus Senonensis ultimam supplicationem factam per prælatos, & ultimam responsum factam pro parte Domini Regis. Ad quod cum Dominus Bituricensis significasset prælati, Dominum Regem dixisse, ut non timerent prælati, quia nihil suo tempore perderent, & quod defenderet eos in suis juribus & consuetudinibus, quia nolebat tempore suo exemplum dare aliis Ecclesiam impugnandi: quæ verba asseruit ibidem se dixisse: de his verbis idem Dominus Senonensis nomine prælatorum regratiatus est Domino Regi. Secundo dixit idem Dominus Senonensis, quod quædam præconizations factæ erant in præjudicium jurisdictionis Ecclesiasticæ: quas supplicabant revocari. Tunc Dominus Rex respondit ore proprio, quod non erant factæ de suo mandato, nec aliquid sciebat, nec eas ratas habebat. Tertio dixit, quod de aliquibus abusibus, de quibus temporales erant conquesti taliter ordinaverant prælati, quod Dominus Rex & cæteri merito deberent contentari. Quarto supplicavit Regi, quod vellere os consolari de benigna sua responione clariori. Tunc respondit dictus Dominus Petrus pro Domino Rege, quod placebat Regi, si prælati emendarentea, quæ essent emenda& corrigenda, expectare usque ad festum Nativitatis Domini proxime venturum: infra quem terminum nihil innovaret. Et *si infra dictum terminum prælati non emendassent emendanda, vel correxisserent corrigenda, Dominus Rex apponere tales remedium, quod esset gratum Deo & populo.* Et sic prælati receperunt licentiam à Domino Rege & recesserunt.

LXVIII, Huc referri videntur Capitula de Interpretationibus Clericorum adversus Domini Regis jurisdictionem.

PRIMUM Capitulum est, quod Clerici trahunt causam feodorum in curiam Christianatiss., propter hoc dicunt, quod fiducia vel juramentum fiunt inter eos in quos causa vertitur. Et propter hanc occasionem perdunt Domini iustitiam feodorum suorum. Responso: In hoc concordati sunt Rex & Barones, quod bene volunt, quod ipsi cognoscant de feodo, & si convictus fuerit de perjuro vel de transgressione fidei, injungant eis penitentiam. Sed propter hoc non amittat Dominus feodi iustitiam fidei, nec propter hoc se capiant ad feodium. Præterea volunt Rex & Barones, quod vidua possit conqueri Regi vel Ecclesia, si voluerit de dotalicio suo, si non moveat de feodo: & si conquista fuerit Ecclesia & ille à quo petierit dotalitium dicat, quod respondebit coram Domino de quo feodium movet, Ecclesia poterit ipsum cogere ad respondendum, & decidere causam inter eos de jure.

S

§. 2. Secundum

§. 2. Secundum Capitulum. Quando Clericus capit pro aliquo forisfacto, unde aliquis debet vitam aut membrum perdere, & traditur Clerico ad agradandum, Clerici volunt illum degradatum omnino liberare. Ad quod respondeatur, quod Clerici non debent eum degradatum redire Curia. Sed non debent eum liberare, neque ponere in tali loco, ubi capi non possit, sed Justiciarii possunt illum capere extra Ecclesiam vel cameterium, & facere justitiam de eo, nec inde possunt trahi in causam.

§. 3. Tertium Capitulum. De decimis ita statutum, quod decimae redundunt, sicut hactenus redditæ fuerunt, & sicut debent reddi.

§. 4. Quartum Capitulum est, quod nullus Burgenſis vel Villanus potest filio suo Clerico medietatem terræ sua, vel plusquam medietatem donare, si habuerit filium vel filios; & si dederit ei partem terræ citra medietatem, Clericus debet tale servitium & auxilium, quale terra debebat Dominis quibus debebatur, sic poserit tallari, si fuerit usurarius vel mercator; & post deceſsum suum terra redibit ad proximos parentes; & nullus Clericus potest emere terram, quin reddat Domino tale servitium, quale terra debet.

§. 5 Quintum Capitulum est, quod Episcopi vel Archiepiscopi non debent requirere a Burgenſibus, vel ab aliis, quod nunquam præstaverint ad usum nec præstabunt. Si Clericus deprehensus fuerit in raptu, tradetur Ecclesia ad degradandum, & post degradationem poterit eum capere Rex vel Justitiarius extra Ecclesiam vel atrium, & facere justitiam de eo, nec poterit inde causari.

§. 6. Si Clericus aliquem, qui non sit Clericus traxerit in causam super aliqua possessione, de qua nunquam fuit tenens, non debet eum tuahere in Curiam Christianitatis, sed in Curia Domini, ad quem spectat justitia, nisi ratione fundi terræ ad Christianitatem spectet justitia.

§. 7. Item Clerici non debent excommunicare eos, qui vendunt blada, vel alias merces diebus Dominicis, vel eos qui vendunt Iudeis, vel emunt ab illis, vel qui opera illorum faciunt; sed benè volunt, quod missentes Iudorum excommunicent.

§. 8. Item super eo quod quando aliquis de voluntate sua mittit se in carcerem Regis, vel alterius, ubi Rex vel alius habet * capitale five vitam vel membrum perdere, ut redimatur: vel quando Rex vel aliquis capit aliquem pro redimendo, five vitam vel membrum perdere, & evadat de carcere, & fugit ad Ecclesiam, & Ecclesia vult eum liberare, & auferre Domino redemptionem. Respondent quod ex quo aliquis de voluntate sua mittit se in carcerem aliorum ut redimatur, vel quando aliquis capit pro catallo five vitam & membrum perdere, Ecclesia non debet Domino auferre carallum vel redemptionem suam, neque illum liberare, si fugerit ad Ecclesiam, sed potest custodiri extra Ecclesiam, & extra atrium, nec custodes possunt causari.

§. 9. Item Clerici non possunt de jure excommunicare aliquem propter forisfactum servientis sui, neque interdicere terram ejus, priusquam Dominus fuerit super hoc requisitus, vel Domini Baillivus, si Dominus fuerit forsparsus.

§. 10. Item Clerici non possunt de jure excommunicare aliquem scienter vel ignoranter forisfecerit Ecclesiae, non debet excommunicari, velejus terra interdici, donec super hoc fuerit requisitus, vel Baillivus ejus, si Dominus fuerit extra patriam.

§. 11. Item quando aliquis citatur coram Ecclesiastico Judice, & Judices compellunt eum in prima citatione, jurabit quod stabit juri, quamvis de jure non defecerit, vel quamvis non sit excommunicatus. Respondeatur quod hoc non debet fieri.

§. 12. Item super hoc, quod quando Clerici aliquem trahunt in causam de servitute, & ille dicit se esse servum alterius, volunt quod ille respondeat in curia

eorum quamvis dicat se non esse servum eorum, & cogunt ipsum ad respondendum coram ipsis per excommunicationem, vel ipsis excommunicant, qui ipsum manutenerent. Ad quod respondemus, quod ille debet responder in Curia illius, cuius se esse servum profitetur.

LXIX. Compromis de Raoul Comte d'Eu & Connestable de France pour soy & au nom de l'Archevesque de Cologne, & L'Archevesque de Liege, des Comtes de Luxembourg, de Gueldres, de Juilliers & de Namur d'une part; Et du Duc de Brabant d'autre: en la personne du Roy Philippe de Valois de tous les differens qu'ilz avoient ensemble, au 20. Juin. 1332.

Nous Raoul Comte de Eu, de Gynes, Connestable de France, scavoir faisons à tous que fus & de toutes les guerres, discordz, debatz, querelles & controversies, que Reverend Pere en Dieu Monsieur Wallerant Archevesque de Cologne, Monsieur Adalif Evesque de Liege; & tres haultz & nobles Princes, Monsieur Jean Roy de Boheme & de Pologne & Comte de Luxembourg, Monsieur Regnault Comte de Gueldres, Monsieur Guillaume Comte de Juilliers, Monsieur Loys Comte de Los & Chigny, Monsieur Jean Comte de Namur, Monsieur Jean de Haynault Sire de Beaumont, & Monsieur Guy de Namur Chevallier; & nous conjointement & divisement avons & pouvons avoir envers tres hault & noble Prince, Monsieur Jean Duc de Lothier, de Brabant & de Lembourg, desquelz les dessus dictz se sont compromis sur certaine forme & maniere contenues en leurs lettres sur ce faites & scellées de leurs feaux en tres hault & tres puissant Prince nostre tres cher Sieur Monsieur Philippe par la grace de Dieu Roy de France * obligez & obligez audict Duc de Brabant & au dict Monsieur le Roy de France & à tous ceux à qu'il appartient, peut ou pourra appartenir, sur les peines en la forme & en la maniere de poinct en poinct, que les dessus dictz Monsieur le Roy de Boheme & de Pologne & Comte de Luxembourg, Monsieur Renault Comte de Gueldres, Monsieur Guillaume Comte de Juilliers, Monsieur Loys Comte de Los & de Chigny, Monsieur Jean Comte de Namur, Monsieur Jean de Haynault Sire de Beaumont, & Monsieur Guy de Namur Chevallier se sont obligez. En temoing & à plus grande fermeté des choses fus dictes & de chacune d'icelles, nous avons mis nostre seal en ces présentes lettres. Donné à Royal lieu près de Compiegne, le vingtiseme jour du mois de Juin, l'an de grace mil trois cens trente deux.